
UCHWAŁA  NR XX/124/20 

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po 

uwzględnieniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Siemkowice uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 02 kwietnia 2020 r. w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) uznaje się, że nie zasługuje ona na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Siemkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Moryń  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XX/124/20 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  RADY GMINY SIEMKOWICE Z DNIA W SPRAWIE 

ROZPATRZENIA PETYCJI ZŁOZONEJ W INTERESIE PUBLICZNYM W ZAKRESIE ZMIANY 

PRZEPISÓW PRAWA MIEJSCOWEGO 

 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) rada 

gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

W dniu 2 kwietnia 2020 r. do Urzędu Gminy w Siemkowicach wpłynęła petycja dotycząca interesu publicznego 

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”). Składająca 

petycję postuluje o zmianę przepisów prawa miejscowego w następującym zakresie: 

1) umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców 

Gmin/Powiatów/Województw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), a resztę 

o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku 

kalendarzowym; 

2) niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, po tym terminie 

obniżenie ich wysokości do minimum; 

3) niepobieranie podatków od osób, które maja występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach przez okres 

poł roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy; 

4) umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłat za wywóz 

śmieci do opłaty minimalnej; 

5) nie pobieranie opłat za parkingi przez pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania; 

6) oraz o wydanie uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkich władz lokalnych w walce z koronowirusem 

w tym zakresie. 

 

Petycja w wymienionym powyżej zakresie została przedstawiona Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Siemkowice na posiedzeniu w dniu 22.07.2020 r.  

 

Analizując przedłożoną treść petycji, Komisja podjęła decyzję o rozpatrzeniu jej negatywnie i uznała, 

że nie zasługuje ona na uwzględnienie. 

 



W zakresie pkt 1) i pkt 4) – Komisja nie będzie wnioskować do Rady Gminy Siemkowice o podjęcie uchwały 

w sprawie umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości, przedłużeniu terminów płatności 

podatku oraz obniżeniu wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym. 

W zakresie pkt 2), pkt 3) i pkt 5) – Komisja uznaje petycję za bezprzedmiotową, z uwagi na fakt, że w Gminie 

Siemkowice nie są pobierane wymienione we wskazanych punktach opłaty. 

W zakresie pkt 6) Komisja uznała, że nie będzie występować do Rada Gminy Siemkowice o podjęcie uchwały 

solidarnościowej, gdyż stoi na stanowisku, że każdy samorząd powinien indywidualnie podejść do sprawy walki 

z epidemią COVID 19, uwzględniając swoje możliwości finansowe. Każda decyzja w zakresie zwolnienia 

z podatków czy innego rodzaju opłat lokalnych jest decyzją długofalową i niewątpliwie mającą wpływ na dochody 

własne gminy. 

 

 


